
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

22.05.2023                                          Донецк                               № 153-ОД 

 
 
 
 
 
 
 

О  признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики 
         

С целью приведения приказов Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 4 Федерального конституционного закона Российской Федерации 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 48 
Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
руководствуясь подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 
пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2022 г. № 688, 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 08.04.2016 № 288 «Об утверждении Порядка выполнения научно-
исследовательских работ в Республиканском центре судебных экспертиз при 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики», зарегистрированный 
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 18.04.2016, 
регистрационный № 1148; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 13.02.2019 № 73 «Об утверждении формы Реестра религиозных 
организаций, форм документов, свидетельства о государственной регистрации, 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5557 
от «31»   мая 2023 г. 

http://minjust-dnr.ru/prikaz-73-ot-13-02-2019/
http://minjust-dnr.ru/prikaz-73-ot-13-02-2019/


2   
 

 
 

формы и срока представления уведомления о продолжении деятельности 
религиозной организации», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 15.02.2019, регистрационный № 2994; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики              

от 11.04.2019 № 290 «Об утверждении основных форм и сроков 
предоставления документов, предусмотренных Временным порядком 
деятельности общественных объединений физкультурно-спортивной 
направленности», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 15.04.2019, регистрационный № 3111; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 27.08.2019 № 738-ОД «Об утверждении основных форм и сроков 
представления документов, предусмотренных Временным порядком 
деятельности творческих союзов в сфере культуры», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10.09.2019, 
регистрационный № 3390; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 17.12.2019 № 1077-ОД «Об утверждении основных форм документов, 
предоставление которых установлено Законом Донецкой Народной Республики             
«О профессиональных союзах», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 19.12.2019, регистрационный № 3587; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 28.05.2021 № 537-ОД «Об утверждении формы свидетельства о 
государственной регистрации (легализации) некоммерческой организации», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
08.06.2021, регистрационный № 4505; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики              

от 19.05.2015 № 258 «Об утверждении Размера платы за предоставление 
платных услуг отделами записи актов гражданского состоянии», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
19.05.2015, регистрационный № 134; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 22.06.2015 № 348 «Об утверждении Временного положения о порядке 
восстановления отдельных записей актов гражданского состояния», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
22.06.2015, регистрационный № 214; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 08.10.2015 № 705 «Об утверждении описания и образца печати органа 
записи актов гражданского состояния Донецкой Народной Республики», 



3   
 

 
 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
08.10.2015, регистрационный № 594; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики             

от 20.10.2015 № 737 «Об утверждении описания и образца гербовой печати 
Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 20.10.2015, регистрационный № 669. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

И.о. Министра  А.С. Шамов
  
  
  
  
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


